
PŘEHLED USNESENÍ 
5. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 20.6.2011 

 

63/5/ZM/2011/1 
Zpráva o činnosti Rady města  

I. Zastupitelstvo města pověřuje 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města prověřit průběh výběrového řízení PARKOVIŠTĚ ČD - 
SEVER 

 

[ Hlasování: Pro: 13, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 13, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
63/5/ZM/2011/2 
Zpráva o činnosti Rady města  
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště. 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
64/5/ZM/2011 
Závěrečný účet města za rok 2010  
 
I. Zastupitelstvo města souhlasí 
1. S celoročním hospodařením města Uherské Hradiště za rok 2010, a to bez výhrad. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2010. 
2. Odepsání 12 kusů nedobytných pohledávek, týkajících se samostatné působnosti, v 
celkovém objemu 603 875,40 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 
 
III. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Informaci o odepsání 106 kusů nedobytných pohledávek, týkajících se přenesené 
působnosti, v celkovém objemu 418 115,- Kč. 
 
[ Hlasování: Pro: 15, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 



65/5/ZM/2011 
Plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/1 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření města č. 03/2011, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
 
[ Hlasování: Pro: 17, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/2 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Rozpočet na rok 2011 a rozpočtový výhled do roku 2014 Svazku obcí - Sdružení obcí pro 
rozvoj Baťova kanálu a vodních cest na řece Moravě ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/3 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření města č. 04/2011 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na 
rok 2011 má tuto skladbu: viz příloha č. 1 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/4 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/5 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Státnímu podniku Povodí Moravy, IČO 708 90 013, investiční příspěvek 790 tis. Kč, 
účelově určený na zpracování projektové dokumentace na zvýšení kapacity koryta řeky 



Moravy. Smlouva o poskytnutí dotace nemusí obsahovat čl. 11 vzoru smluv, schváleného 
Usnesením ZM č. 10/2/Z/2010 ze dne 13.12.2010, týkající se závazků po lhůtě splatnosti 
příjemce dotace vůči městu. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/6 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Římskokatolické farnosti, Masarykovo náměstí 36, Uherské Hradiště, neinvestiční půjčku 
700 tis. Kč účelově určenou na opravu kostela, a to ve znění smlouvy dle přílohy důvodové 
zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/7 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o investičním úvěru č. 187/2007/EKO uzavřené s 
Jednotou Orel Uh. Hradiště, IČO 628 32 778, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/8 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. Sdružení Matice svatohostýnská, IČO 002 06 776, žádost o dar na činnost. 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
66/5/ZM/2011/9 
Rozpočtové opatření města č. 03/2011 a 04/2011  
 
I. Zastupitelstvo města promíjí 
1. Jednotě Orel Uherské Hradiště, IČO 628 32 778, úroky z prodlení a smluvní pokutu v 
celkové výši 7 526,51 Kč za neuhrazení splátky jistiny a úroků k datu splatnosti 20.4.2011 dle 
Smlouvy o investičním úvěru č. 187/2007/EKO. 
 
[ Hlasování: Pro: 19, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 
 
 



67/5/ZM/2011 
Pravidla peněžních fondů  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Změnu Pravidel pro:  

1. poskytování dotací z Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště 
2. poskytování dotací z Fondu životního prostředí 
3. poskytování dotací z Fondu mládeže a vzdělávání 
4. poskytování dotací z Fondu sportu 
5. poskytování dotací z Fondu kultury 
6. poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu 
7. poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence 
8. poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 
9. poskytování dotací z Fondu Slováckých slavností vína a otevřených památek 
10. používání Sociálního fondu 

dle přílohy důvodové zprávy 

 
[ Hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
68/5/ZM/2011 
Daň z nemovitostí  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
1. Obecně závaznou vyhlášku města Uherské Hradiště o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitostí dle přílohy důvodové zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 9, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: Přijato] 

 
69/5/ZM/2011/1 
Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. nabytí 1 ks stožáru VO umístěného na části pozemku p. č. 3000/117 a 2 ks stožárů VO 
umístěných na částech pozemku p. č. 3000/275, vše v k. ú. Mařatice od společnosti Sluneční 
terasy s. r. o.; za celkovou kupní cenu ve výši 100 Kč 
2. uzavření Budoucí kupní smlouvy na převod části pozemku st. p. č. 2365 o výměře cca 1 
320 m2 v k. ú. Uherské Hradiště mezi městem Uherské Hradiště a družstvem OBZOR, 
výrobní družstvo Zlín; a to za kupní cenu dle ZP aktuálního v době převodu 
3. převod části pozemku původní p. č. 564/1 o výměře 94 m2 (dle GP č. 355-24/2011 nově 
vzniklá p. č. 564/6 o celkové výměře 94 m2) v k. ú. Vésky, Mgr. Gabriele Magdálkové a panu 
Martinu Kohoutkovi; za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 
4. nabytí id. 2/3 pozemku p. č. 300/30 o celkové výměře 576 m2 v k. ú. Uherské Hradiště od 
pana Františka Kopeckého, za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2; město Uherské Hradiště uhradí 
daň z převodu nemovitosti 
5. nabytí id. 1/3 pozemku p. č. 300/30 o celkové výměře 576 m2 v k. ú. Uherské Hradiště od 
paní Marie Zedníčkové, za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2; město Uherské Hradiště uhradí 
daň z převodu nemovitosti 



6. uzavření Budoucí kupní smlouvy na převod části pozemku původní p. č. 437/175 o výměře 
282 m2 (dle GP č. 2283-17/2011 nově vzniklá p. č. 437/201 o celkové výměře 282 m2) a 
pozemku p. č. 437/151 o celkové výměře 78 m2, oba v k. ú. Mařatice, mezi městem Uherské 
Hradiště a společností LÁTAL, s. r. o.; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2; za předpokladu, že 
se město Uherské Hradiště stane výlučným vlastníkem pozemků zapsaných na LV 4207 k. ú. 
Mařatice 
7. nabytí pozemku p. č. 282/2 o celkové výměře 110 m2 a části pozemku původní p. č. 788/23 
o výměře 531 m2 (dle GP č. 1889-42/2010 nově vzniklá p. č. 788/30 o celkové výměře 531 
m2), oba v k. ú. Uherské Hradiště od Českých drah, a. s.; za celkovou kupní cenu 520.000 Kč 
(kupní cena je včetně ostatních nákladů a nákladů na převod) a zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení, provozování a údržby přípojek inženýrských sítí na nově 
vzniklém pozemku p. č. 788/30 v k. ú. Uherské Hradiště v rozsahu vyznačeném dle GP č. 
1889-42/2010 pro oprávněného České dráhy, a. s.; věcné břemeno se zřizuje na dobu 
neurčitou a jeho hodnota je zahrnuta v kupní ceně 
8. převod části pozemku původní p. č. 1894/3 o výměře 125 m2 (dle GP č. 2295-20/2011 
nově vzniklá parcela rovněž označena č. 1894/3 o celkové výměře 125 m2) v k. ú. Mařatice, 
MUDr. Igoru Stanclovi CSc., MVDr. Pavlu Čermákovi, MUDr. Miriam Čermákové, paní 
Ludmile Čermákové, MUDr. Miriam Šlemrové, paní Magdaleně Šlemrové, paní Mileně 
Strakové, paní Edithe Sudové, paní Jarmile Kaplanové, JUDr. Rudolfu Váňovi, paní Blaženě 
Křivánkové, panu Janu Štanclovi a paní Gabriele Ostrožíkové; za kupní cenu ve výši 150 
Kč/m2 
9. převod části pozemku původní p. č. 1894/3 o výměře 60 m2 (dle GP č. 2295-20/2011 nově 
vzniklá p. č. 1894/4 o celkové výměře 60 m2) v k. ú. Mařatice, panu Jakubu Szkibikovi, paní 
Marii Szkibikové a paní Martině Karafiátové; za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 
10. změnu zástupce města Uherské Hradiště v honebním společenstvu Kněžpole z Mgr. Jana 
Mráze na Ing. Stanislava Blahu; zbylé zastoupení zůstává beze změny a je specifikováno v 
důvodové zprávě 
11. převod části pozemku původní p. č. 112/4 o výměře 6 m2 (dle GP č. 1723-54/2008 nově 
vzniklá st. p. č. 2776/2 o celkové výměře 6 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, VESLAŘSKÉMU 
KLUBU MORÁVIA, UH. HRADIŠTĚ; za kupní cenu ve výši 1.500 Kč/m2 
12. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti mezi městem Uherské Hradiště 
(nabyvatel) a Českou republikou - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(převodce), týkající se převodu pozemku p. č. 326/2 o celkové výměře 257 m2 v k. ú. 
Míkovice nad Olšavou; dle přiloženého návrhu smlouvy v důvodové zprávě 
13. převod části pozemku původní p. č. 252/4 o výměře 48 m2 (dle GP č. 726-25/2011 nově 
vzniklá parcela rovněž označena č. 252/4 o celkové výměře 48 m2) v k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště, společnosti ZEND s. r. o.; za kupní cenu ve výši 370 Kč/m2 
14. směnu části pozemku původní p. č. 3150/2 o výměře 82 m2 (dle GP č. 2278-2/2011 nově 
vzniklá p. č. 3150/21 o celkové výměře 82 m2) v k. ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské 
Hradiště, za pozemek p. č. 3015/93 o celkové výměře 83 m2 v k. ú. Mařatice ve vlastnictví 
Františka a Ludmily Karafiátových; bez doplatku s tím, že město Uherské Hradiště uhradí 
kolkovou známku ve výši 500 Kč 
 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. nabytí pozemků st. p. č. 327/1 o celkové výměře 1 073 m2, st. p. č. 327/2 o celkové výměře 
17 m2, st. p. č. 327/3 o celkové výměře 39 m2, st. p. č. 361/2 o celkové výměře 24 m2, st. p. 
č. 361/1 o celkové výměře 605 m2 a p. č. 132/9 o celkové výměře 19 m2, vše o celkové 
výměře 1 777 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, vše od společnosti SYNOT REAL ESTATE, 
a. s.; za kupní cenu ve výši 9.000 Kč/m2 



2. převod pozemků p. č. 1300/14 o celkové výměře 479 m2 a p. č. 1300/15 o celkové výměře 
493 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště; z důvodů uvedených v důvodové zprávě 
3. přidělení stavebního pozemku paní Ludmile Jurčíkové 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
69/5/ZM/2011/2 
Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. převod části pozemku původní p. č. 653/1 o výměře 5 m2 (dle GP č. 1763-24/2009 nově 
vzniklá st. p. č. 2785 o celkové výměře 5 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, manželům Stanislavu 
Červenákovi a Janě Červenákové; za kupní cenu ve výši 1.500 Kč/m2 
2. převod části pozemku původní p. č. 653/21 o výměře 3 m2 (dle GP č. 1762-28/2009 nově 
vzniklá st. p. č. 2787 o celkové výměře 3 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti SYNOT 
REAL ESTATE, a. s.; za kupní cenu ve výši 1.500 Kč/m2 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 6, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: Přijato] 

 
69/5/ZM/2011/3 
Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města nevyhovuje 
1. žádosti manželů Hany a Antonína Zubalíkových a paní Marie Vavříkové o dořešení 
vlastnictví pozemků p. č. 741/4 a p. č. 1359 v k. ú. Uherské Hradiště 
 
[ Hlasování: Pro: 15, Proti: 2, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: Přijato] 

 
70/5/ZM/2011 
Vyhodnocení záměru na převod bytů za tržní ceny  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod bytové 
jednotky č. 862/07, o velikosti 2+1, výměře 44,01 m2, umístěné ve III. NP domu č. p. 862 a č. 
p. 863, ul. Jaroslava Staňka, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 1293 o výměře 254 m2 a 
st. p. č. 1292 o výměře 249 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 4401/164215 na 
společných částech domu č. p. 862 a č. p. 863, ul. Jaroslava Staňka, na pozemcích st. p. č. 
1293 a 1292 a spoluvlastnického podílu o velikosti 4401/164215 na pozemcích st. p. č. 1293 o 
výměře 254 m2 a st. p. č. 1292 o výměře 249 m2, vše v k. ú. Mařatice,  
2. vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod bytové 
jednotky č. 991/04, o velikosti 1+1, výměře 40,92 m2, umístěné ve II. NP domu č. p. 991, č. 
p. 992 a č. p. 993, ul. Sadová a ul. Vladislava Vaculky, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 
1255 o výměře 248 m2, st. p. č. 1254 o výměře 247 m2, st. p. č. 1253 o výměře 326 m2, 
spoluvlastnického podílu o velikosti 4092/244676 na společných částech domu č. p. 991, 992 
a 993 na pozemku st. p. č. 1255, 1254, 1253, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
4092/244676 na pozemcích st. p. č. 1255 o výměře 248 m2, st. p. č. 1254 o výměře 247 m2, 
st. p. č. 1253 o výměře 326 m2 vše v k. ú. Mařatice,  
 
 



II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. nehodnocení záměru města na převod bytu č. 991/11 o velikosti 4+1, výměře 84,85 m2, 
umístěného ve IV. NP domu č p. 991, č. p. 992 a č. p. 993, ul. Sadová a ul. Vladislava 
Vaculky, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 1255 o výměře 248 m2, st. p. č. 1254 o 
výměře 247 m2, st. p. č. 1253 o výměře 326 m2,  spoluvlastnického podílu o velikosti 
8485/244676 na společných částech domu č. p. 991, 992 a 993 na pozemku st. p. č. 1255, 
1254, 1253, a spoluvlastnického podílu o velikosti 8485/244676 na pozemcích st. p. č. 1255 o 
výměře 248 m2, st. p. č. 1254 o výměře 247 m2, st. p. č. 1253 o výměře 326 m2 vše v k. ú. 
Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 1.200.000 
Kč; z důvodu nepodání nabídky 
2. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 986/11, o velikosti 4+1, výměře 
93,80 m2, umístěné ve IV. NP domu č. p. 986, č. p. 987 ul. Sadová a č. p. 988, ul. Rudy 
Kubíčka, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o 
výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o výměře 328 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 
9380/247470 na společných částech budovy č. p. 986, č. p. 987 a č. p. 988 umístěných na 
pozemcích st. p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o 
výměře 328 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 9380/247470 na pozemcích st. p. č. 
1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o výměře 328 m2, vše 
v k. ú. Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 
1.200.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 
3. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 769/05, o velikosti 2+1, výměře 
62,20 m2, umístěné ve III. NP domu č. p. 769, ul. Mojmírova, Uherské Hradiště, na pozemku 
st. p. č. 1604/3 o výměře 167 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 6220/38178 na 
společných částech domu č. p. 769, ul. Mojmírova, umístěného na pozemku st. p. č. 1604/3 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 6220/38178 na pozemku st. p. č. 1604/3 o výměře 167 
m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální 
nabídka musí činit 1.400.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
71/5/ZM/2011 
Převody bytů - změny  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Nabídku převodu bytu a uzavření Budoucí kupní smlouvy na převod bytové jednotky č. 
897/04 o velikosti 2+1, výměře 43,73 m2, umístěné ve 2. NP ve vchodě č.p. 897 v budově 
č.p. 896 a č. p. 897 na pozemcích st.p.č.1281 o výměře 252 m2 a st.p.č. 1280 o výměře 251 
m2; spoluvlastnického podílu o velikosti 4373/163428 na společných částech budovy č.p. 896 
a č. p. 897 na pozemcích st.p.č. 1281 a st.p.č. 1280, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
4373/163428 na pozemcích st.p.č. 1281 o výměře 252 m2 a st.p.č. 1280 o výměře 251 m2, 
vše v k. ú. Mařatice, do výlučného vlastnictví  
2. Zrušení bodu č. I. odst. 22., usnesení ZM č. 302/20/Z/2009 ze dne 22. 6. 2009, ve znění: 
ZM schvaluje -Nabídku převodu bytu a uzavření Budoucí kupní smlouvy na převod bytové 
jednotky č. 988/2 o velikosti 3+1 umístěné v I.NP v budově č.p. 986, č.p. 987 a č.p. 988, 
pozemku st.p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p.č. 1242 o výměře 246 m2, st. p.č. 1241 o 
výměře 328 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 7932/247470 na společných částech 
budovy č.p. 986, 987 a 988 na pozemku st. p.č. 1243, 1242, 1241, a spoluvlastnického podílu 
o velikosti 7932/247470 na pozemcích st.p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p.č. 1242 o výměře 
246 m2, st. p.č. 1241 o výměře 328 m2 vše v k.ú. Mařatice;  
  



II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Ukončení platnosti Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2009/694/SMM, 
uzavřené dne 18. 8. 2009 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a  686 05 Uherské Hradiště, týkající se  převodu bytové 
jednotky č. 988/2, o velikosti 3+1 umístěné v I.NP  budovy č.p. 986, č.p. 987 a č.p. 988, 
pozemku st.p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p.č. 1242 o výměře 246 m2, st. p.č. 1241 o 
výměře 328 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 7932/247470 na společných částech 
budovy č.p. 986, 987 a 988 na pozemku st. p.č. 1243, 1242, 1241, a spoluvlastnického podílu 
o velikosti 7932/247470 na pozemcích st.p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p.č. 1242 o výměře 
246 m2, st. p.č. 1241 o výměře 328 m2 vše v k.ú. Mařatice; s odkazem na článek III. 
předmětné smlouvy (uplynutí lhůty k uzavření kupní smlouvy) 
2. Vrácení jistiny ve výši 5.000,- Kč, složené jako záloha na kupní cenu bytu, na základě 
uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2009/694/SMM, uzavřené dne 18. 8. 
2009 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 
002 91 471 a XXX 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
72/5/ZM/2011 
Dodatky k ZÁSADÁM PRO PRODEJ BYTOVÝCH DOM Ů A BYTŮ V MAJETKU 
MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Doplnění č. 3 ZÁSAD PRO PRODEJ BYTOVÝCH DOMŮ A BYTŮ V MAJETKU 
MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ, týkající se Přílohy č. 1 Seznam bytových domů a bytů 
navržených k prodeji o následující text: Z Přílohy č. 1 Seznam bytových domů a bytů 
navržených k prodeji se vyřazují bytové domy s byty, jejichž  nájemníci si  nepožádali o 
převod bytů nebo domu dle ZÁSAD PRO PRODEJ BYTOVÝCH DOMŮ A BYTŮ V 
MAJETKU MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ; jedná se o tyto bytové domy:  ul. Svatoplukova 
č. p. 471, počet bytů 4;  ul. Svatoplukova č.p. 472, počet bytů 4; ul. Rostislavova č.p. 686, 
počet bytů 8; s platností od 20. 6. 2011. V dalším zůstává text uvedený v ZÁSADÁCH 
nezměněn.  
2. Doplnění č. 4 ZÁSAD PRO PRODEJ BYTOVÝCH DOMŮ A BYTŮ V MAJETKU 
MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ, v tomto znění: "V případě prodeje bytů v bytovém domě 
č.p. 911, 912 a 913, ul. Průmyslová, Uherské Hradiště dle bodu č. 2, článku III. Způsoby 
prodeje bytových domů a bytů, který zní: Prodejem podle odst. 1 písmeno a) a b) tohoto 
článku se rozumí prodej bytového domu, bytu, společných prostor a zastavěného pozemku, 
který je ke dni prodeje bytového domu a bytů ve vlastnictví města Uherské Hradiště. Dále dle 
bodu č. 4, článku IV. Způsob stanovení prodejní ceny zní: Výše jednotkové ceny činí 3.300,- 
Kč/m2 podlahové plochy bytu. V této částce je zahrnut podíl na společných částech domu a 
zastavěného pozemku, který je ke dni prodeje bytového domu a bytů ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště. Toto doplnění spočívá v tom, že za zastavěný pozemek, který je v 
duplicitním vlastnictví a nebude součástí prodeje, bude snížena původní jednotková cena 
3.300,- Kč/m2 podlahové plochy bytu o poměrnou část, stanovenou aktuálním znaleckým 
posudkem na ocenění pozemku s duplicitním vlastnictvím ke dni zaslání cenové nabídky. 
Tato doplnění nabývají platnosti od 20. 6. 2011". V dalším zůstává text uvedený v 
ZÁSADÁCH nezměněn.  
 
 
 



II. Zastupitelstvo města schvaluje ke zveřejnění 
1. Záměr města na prodej bytů v bytovém domě č.p. 911, 912 a 913, ul. Průmyslová, Uherské 
Hradiště, k. ú. Uherské Hradiště, včetně spoluvlastnických podílů na domě a pozemcích 
zastavěných bytovým domem, které jsou ve výlučném vlastnictví města Uherské Hradiště, 
jedná se o st. p. č. 1505/2 o výměře 34 m2, st. p. č. 1506 o výměře 187 m2 a st. p. č. 1507 o 
výměře 187 m2, v k. ú. Uherské Hradiště, dle ZÁSAD PRO PRODEJ BYTOVÝCH DOMŮ 
A BYTŮ V MAJETKU MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ ve znění Doplnění č. 1, č. 2, č. 3 a 
č. 4.  
 
[ Hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: Přijato] 

 
73/5/ZM/2011/1 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města vyhovuje námitkám (poř. číslo dle přílohy) 
1.  námitka č. 2 
2.  námitka č. 5 
3.  námitka č. 6 
4.  námitka č. 7 
5.  námitka č. 8 
6.  námitka č. 10 
7.  námitka č. 12 
8.  námitka č. 14 
9.  námitka č. 15 
10.  námitka č. 19 
11.  námitka č. 20 
12.  námitka č. 21 
13. námitky č. 22 - 38 
14.  námitka č. 40 
15.  námitka č. 41 
16. námitka č. 42  
17.  námitka č. 50 
18.  námitka č. 52 
19.  námitka č. 55 
20.  námitka č. 56 
21.  námitka č. 57 
22. námitka č. 58  
23.  námitka č. 59 
24.  námitka č. 60/3 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: Přijato] 

 
73/5/ZM/2011/2 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města zamítá 
1.  námitka č. 1 
2.  námitka č. 3 
3. námitka č. 4 
4.  námitka č. 9 



5.  námitka č. 11 
6.  námitka č. 13 
7.  námitka č. 17 
8.  námitka č. 18 
9.  námitky č. 39 
10.  námitky č. 43 - 49 
11.  námitka č. 51 
12.  námitka č. 53 
13.  námitka č. 54 
14.  námitka č. 60/1 
15.  námitka č. 60/2 
16.   námitka č. 61 
17.  námitka č. 16 
 
II. Zastupitelstvo města vyhovuje 

připomínkám pořadové číslo (dle přílohy a zdůvodnění): 

1.  připomínka č. 1 
2.  připomínka č. 2 - 11 
3. připomínka č. 12  
4.  připomínka č. 13 
5.  připomínka č. 16 
6.  připomínka č. 17 
 
III. Zastupitelstvo města zamítá 

připomínky pořadové číslo (dle přílohy a zdůvodnění): 

1.  připomínka č. 14 
2.  připomínka č. 15 
3.  připomínka č. 18 
4. připomínka č. 19  
5. připomínka č. 20  
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: Přijato] 

 
73/5/ZM/2011/3 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města vyhovuje námitkám 
1.  námitka č. 51 
 
[ Hlasování: Pro: 11, Proti: 14, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
 
 
 
 
 



73/5/ZM/2011/4 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města vyhovuje námitkám 
1.  námitka č. 53 
 
[ Hlasování: Pro: 11, Proti: 10, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
73/5/ZM/2011/5 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města vyhovuje námitkám 
1. námitka č. 54 
 
[ Hlasování: Pro: 12, Proti: 9, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
73/5/ZM/2011/6 
Návrh rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města vyhovuje námitkám 
1.  námitka č.60/1 
 
[ Hlasování: Pro: 11, Proti: 6, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
74/5/ZM/2011 
IV. aktualizace Programu regenerace  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
IV. aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště dle přílohy. 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
75/5/ZM/2011 
Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2020 
 
[ Hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
76/5/ZM/2011 
Úprava zakládací smlouvy společnosti Park Rochus  
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 dodatek č.1 zakládací smlouvy společnosti Park Rochus o.p.s. dle přílohy.  
 
[ Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: Přijato] 

 



77/5/ZM/2011 
Změna zakládací listiny o založení společnosti PETRKLÍ Č, o.p.s.  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
zakládací listinu obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., se sídlem Uherské 
Hradiště, Vésky, Na Krajině 44, PSČ 686 01, IČ 269 28 060 v upravené podobě dle přílohy v 
souladu s novelou zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, účinnou od 
1.1.2011.   
 
II. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města Uherské Hradiště Květoslava Tichavského k podepsání notářského zápisu o 
sepsání upravené zakládací listiny obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., se sídlem 
Uherské Hradiště, Vésky, Na Krajině 44, PSČ 686 01, IČ 269 28 060 ve smyslu změny 
vyplývající z obecně závazného právního předpisu.  
 
[ Hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
78/5/ZM/2011 
FILMFEST - Dohoda o ukončení smlouvy o partnerství a spolupráci  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o partnerství a spolupráci se společností FILMFEST, 
s.r.o., se sídlem Filmová 174, 761 79 Zlín, IČ: 26273365 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
79/5/ZM/2011 
Obecně závazná vyhláška  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění  obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním 
poplatku ze psů a obecně závazná vyhláška č. 5/2010 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, v 
přiloženém znění     

 

 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
80/5/ZM/2011/1 
Návrh na jmenování jednatele společnosti OTR, s.r.o.  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
odstoupení Ing. Radima Šupky, z funkce jednatele společnosti OTR, s.r.o., se sídlem 
Buchlovice, Masarykova 273, PSČ 687 08, IČ 494 50 581. 
 
 
 



 
II. Zastupitelstvo města navrhuje 
valné hromadě společnosti OTR, s.r.o. se sídlem Buchlovice, Masarykova 273, PSČ 687 08, 
IČ 494 50 581 jmenování Ing. Jaroslava Tarcaly, do funkce jednatele společnosti OTR, s.r.o. 
se sídlem Buchlovice, Masarykova 273, PSČ 687 08, IČ 494 50 581. 
 
[ Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
81/5/ZM/2011 
Návrh smlouvy o upsání akcií  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Návrh smlouvy o upsání akcií uzavírané mezi společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., 
IČ 49453866 se sídlem Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, PSČ 686 36 a městem Uherské 
Hradiště. Podpis této smlouvy je podmíněn schválením přijetí navrhovaného nepeněžitého 
vkladu vodohospodářského infrastrukturního majetku města Uherské Hradiště valnou 
hromadou SVaK, a.s. 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
82/5/ZM/2011 
Podnět občana podle zákona o obcích  
 
I. Zastupitelstvo města projednalo 
podnět občana p. Jana Baráka ve věci zařazení pozemků p.č. 3000/39, p.č. 3000/116, p.č. 
3000/117 a p.č. 3023/59, k.ú. Mařatice do přílohy obecně závazné vyhlášky města Uherské 
Hradiště č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
změnu obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství spočívající ve vypuštění pozemků p.č. 3000/39, p.č. 3000/116, p.č. 3000/117 a 
p.č. 3023/59, k.ú. Mařatice z přílohy č.1 této obecně závazné vyhlášky. 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
83/5/ZM/2011 
Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření přiložené dohody o ukončení smlouvy o spolupráci s Univerzitou Palackého v 
Olomouci, IČ 619 89 592.  
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 
 



84/5/ZM/2011 
Petice Falun Gong  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
obsah petice na podporu lidských práv praktikujících Falun Gongu v Číně. 
 
[ Hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: Přijato] 

 
85/5/ZM/2011 
Zrušení usnesení k převodu areálu bývalé věznice  
 
I. Zastupitelstvo města ruší 
1.  bod II usnesení zastupitelstva města č. 407/29/Z/2010 ze dne 12.5.2010 znějící 
"zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí objektu bývalé věznice; pozemku stavební 
parcela č. 328/2 o výměře 10 499 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budovy bez č.p./č.e. 
umístěné na pozemku stavební parcela č. 328/2, pozemku stavební parcela č. 328/4 o výměře 
57 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Uherské Hradiště do majetku města Uherské 
Hradiště, a to za podmínky, že bude Ministerstvem financí ČR udělena výjimka, a kupní cena 
tak nepřekročí částku 16.500.000 Kč s tím, že tuto cenu bude možno hradit ve splátkách, kdy 
první splátka by byla uhrazena při podpisu smlouvy a tato by byla ve výši 8.250.000,- Kč, 
zbývající část kupní ceny by byla uhrazena v pěti splátkách po 1.650.000,- Kč, vždy jedenkrát 
ročně v termínu do konce příslušného kalendářního roku v letech 2011-2015 a to za podmínky 
příspěvku na nabytí objektu bývalé věznice ze strany třetí osoby ve výši minimálně 
8.000.000,-Kč. " 
2.  bod III usnesení zastupitelstva města č. 407/29/Z/2010 ze dne 12.5.2010 znějící 
"zastupitelstvo města ukládá radě města předložit studii využitelnosti objektu bývalé věznice, 
včetně odhadu investičních a provozních  ákladů, zdrojů financování a rámcový 
harmonogramprovedení vlastní realizace objektu s termínem předložení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města Uherské Hradiště po podpisu smlouvy o převodu bývalé věznice 
na město Uherské Hradiště" 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
86/5/ZM/2011 
Uzavření smlouvy o spolupráci s TJ Slavoj Jarošov  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Uherské Hradiště a TJ Slavoj Jarošov, Uherské 
Hradiště - Jarošov, o.s., dle přiloženého návrhu 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 


